
 

Gesetz- und Verordnungsblatt 
für das Land Brandenburg  

Teil II – Verordnungen 

23. Jahrgang Potsdam, den 29. August 2012 Nummer 76 

Verordnung zur Änderung der Brandenburgischen Versammlungsstättenverordnung 

Vom 24. August 2012 

Auf Grund des § 80 Absatz 1 Nummer 3 der Brandenburgischen Bauordnung in der Fassung der Bekanntmachung 
vom 17. September 2008 (GVBl. I S. 226) verordnet der Minister für Infrastruktur und Landwirtschaft: 

Artikel 1 

Die Brandenburgische Versammlungsstättenverordnung vom 29. November 2005 (GVBl. II S. 540) wird wie folgt 
geändert: 

1. In § 39 Absatz 1 Satz 1 Nummer 1 werden die Wörter „der Fachrichtungen Bühne/Studio, Beleuchtung oder 
Halle“ gestrichen. 

2. § 40 Absatz 3 wird wie folgt gefasst: 

(3) „ Bei Generalproben, Veranstaltungen, Sendungen oder Aufzeichnungen auf Großbühnen oder Szenen-
flächen mit mehr als 200 m² Grundfläche oder in Mehrzweckhallen mit mehr als 5 000 Besucherplätzen müssen 
mindestens ein für die bühnen- oder studiotechnischen Einrichtungen sowie ein für die beleuchtungstechni-
schen Einrichtungen Verantwortlicher für Veranstaltungstechnik anwesend sein.“ 

3. In Anlage 1 werden die Wörter „der Fachrichtung Bühne/Studio Beleuchtung Halle“ gestrichen. 

4. Seite 2 der Anlage 2 wird wie folgt gefasst: 

„Seite 2  

Name des Geschäftsführers/ 
Vertreters des Veranstalters: 

 

(Anschrift, falls diese nicht mit der des Veranstalters identisch ist) 

Straße, Hausnummer  

PLZ, Ort  

Telefon  

Fax  

E-Mail  

 



 Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Brandenburg Teil II – Nr. 76 vom 29. August 2012 2 

 

Dieses Gastspielprüfbuch hat fünf Seiten und folgende Anhänge: 

□ __ Seiten statische Berechnungen (Anhang 1) 

□ __ Seiten Angaben über das Brandverhalten der Materialien (Anhang 2) 

□ __ Seiten Angaben über die feuergefährlichen Handlungen (Anhang 3) 

□ __ Seiten Angaben über pyrotechnische Effekte (Anhang 4) 

□ __ Seiten Sonstige Angaben z. B. über Prüfzeugnisse, Baumuster (Anhang 5) 

□ __ Seiten  

□ __ Seiten  

Veranstaltungsleiter gemäß § 38 Absatz 2 und 5 BbgVStättV für die geplanten Gastspiele ist: 

Herr/Frau  

Verantwortliche für Veranstaltungstechnik nach § 40 BbgVStättV sind: 

1. für die bühnen- oder studiotechnischen Einrichtungen 

Herr/Frau  

Befähigungszeugnis-Nr.  

Ausstellungsdatum  

ausstellende Behörde  

2. für die beleuchtungstechnischen Einrichtungen 

Herr/Frau  

Befähigungszeugnis-Nr.  

Ausstellungsdatum  

ausstellende Behörde  

3. Fachkraft für Veranstaltungstechnik (§ 40 Absatz 4 BbgVStättV) 
(Szenenflächen mit nicht mehr als 200 m² Grundfläche) 

Herr/Frau  

(Zutreffendes bitte ankreuzen bzw. ausfüllen)“. 

Artikel 2 

Diese Verordnung tritt am Tag nach der Verkündung in Kraft.  

 



 Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Brandenburg Teil II – Nr. 76 vom 29. August 2012 3 

 

 

Potsdam, den 24. August 2012 

Der Minister für Infrastruktur und Landwirtschaft 

Jörg Vogelsänger 

 

Herausgeber: Ministerium der Justiz des Landes Brandenburg  


